МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/J ?  2019 г. Донецк № / ^ 'У

О проведении
Республиканского конкурса
исследовательских работ и
творческих проектов детей
«Мои первые шаги в науку»

Согласно Приказу Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 19 апреля 2016 года № 379 «Об утверждении порядка
проведения республиканских мероприятий с участием детей и обучающихся
образовательных организаций» (зарегистрирован Министерством юстиции
Донецкой Народной Республики 13 июня 2016 года, регистрационный № 1349),
с целью развития интеллектуально-творческого потенциала личности
обучающегося путем совершенствования навыков проведения исследований и
развития исследовательских способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 октября по 08 декабря 2019 года Республиканский
конкурс исследовательских работ и творческих проектов детей «Мои первые
шаги в науку» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить Порядок проведения Конкурса (прилагается).
3. Утвердить состав организационного комитета и жюри Конкурса

(Приложение 1).
4. Директору Учреждения дополнительного образования «Донецкий

Республиканский эколого-натуралистический центр» (Безумов Д.С.):
4.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение Конкурса.
4.2. Организовать проведение II и III этапов Конкурса согласно Порядку

проведения.
5. Начальникам управлений (отделов) образования администраций

городов и районов Донецкой Народной Республики:

2

5.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций
условия проведения Конкурса.

5.2. Организовать проведение I (отборочного) этапа Конкурса согласно
Порядку проведения.

5.3. Направить 08 декабря 2019 года обучающихся для участия в
III (очном) этапе Конкурса.

5.4. Назначить приказами по образовательным организациям
сопровождающих педагогических работников и возложить на них
ответственность за сохранение жизни и здоровья детей во время поездки на
Конкурс, участия в нем и на обратном пути.

5.4. Обеспечить проведение с обучающимися и сопровождающими
педагогическими работниками инструктажей по безопасности
жизнедеятельности, безопасности во время пользования общественным
транспортом, пребывания в общественных местах и участия в Конкурсе
(с записью в соответствующих журналах).

6. Директору Департамента финансово-экономической политики
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
(Цыпина С.В.) обеспечить финансирование Конкурса согласно утвержденной
смете.

7. Директору Департамента управления делами и хозяйственного
обеспечения Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики (Васильев В.Н.) обеспечить материальное сопровождение Конкурса
согласно утвержденной смете.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Удовенко А.В.

Министр М.Н. Кушаков